SEGUNDA-fEirA, 19 DE OUTUBrO DE 2009 15
Diário Oficial

Executivo  3
PREFEITuRA MuNICIPAl DE AlENQuER

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATOS N.º 037/042/2009 – PMA- CARTA CONVITE

Nº. 009/2009-MA
Contratadas: M. R. DE ARRuDA e A. G. bRAGA DE OlIVEIRA.
Objetivo: Aquisição de Alimentos.
Valores: Contrato nº 037/2009 - M. R. DE ARRuDA, com
R$ 41.904,00 (quarenta e um mil novecentos e quatro reais);
Contrato nº 042/2009 - A. G. bRAGA DE OlIVEIRA, com
R$ 10.404,00 (dez mil quatrocentos e quatro reais).
Prazo: 02/06/2009 a 31/12/2009 (para ambos os contratos)
Dotações Orçamentárias: 08.122.0025.0.247 e natureza
funcional: 339030

Rubens Athias
Presidenta da CPL

PREFEITuRA MuNICIPAl DE AlENQuER
AVISO DE RESulTADO DE lICITAçãO-TOMADA DE PREçO

N.º 002/2009-PMA
A PMA torna público para conhecimento dos interessados, que
a empresa vencedora da Tomada de Preço Nº. 002/2009-PMA –
Item 02 – Escola Elízia Ramos foi à empresa: CARVAlHO J.
COMÉRCIO E SERVIçOS lTDA.

Alenquer, 13 de outubro de 2009
Rubens Coelho Athias

Presidente da CPL

PREFEITuRA MuNICIPAl DE AlENQuER
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 045/2009 – PMA-TOMADA DE PREçO Nº.
002/2009-PMA

Contratada: CARVAlHO J. COMÉRCIO E SERVIçOS lTDA.
Objetivo: Vencedora do Item 02 – Construção de 01 (uma) Escola.
Valor: R$ 1.101.244,42 (um milhão cento e um mil duzentos e
quarenta e quatro reais e quarenta e dois centavos).
Prazo: 09/10/2009 a 09/04/2010
Dotações Orçamentárias: Educação - 12.361.0061.0154
Construção de Escola de Ensino Fundamental, 44.90.5100
Obras e instalações.

Rubens Athias
 Presidente da CPL

PREFEITuRA MuNICIPAl DE AlENQuER
NúMERO DE PublICAçãO: 35496

AVISO DE RESulTADO DE lICITAçãO-PREGãO
PRESENCIAl N.º 011/2009-PMA

A PMA através de seu Pregoeiro torna público para conhecimento
dos interessados, que os vencedores (a) do Pregão Presencial Nº.
011/2009; Objeto-Aquisição de Alimentos para os Programas
da Assistência Social foram às empresas: M. R. DE ARRuDA
– ME, COMERCIAl SOlIS – lTDA. e A. G. bRAGA DE
OlIVEIRA-ME

Alenquer, 23 de setembro de 2009
Antonio Eder Coelho

Pregoeiro Municipal Ad hoc

PREFEITuRA MuNICIPAl DE SANTA luZIA DO PARÁ
NúMERO DE PublICAçãO: 35484

DISPENSA DE lICITAçãO Nº 004/2009
O Prefeito Municipal de Santa luzia do Pará no uso de suas
atribuições legais, em atenção ao comando do art. 26, caput, da
Lei nº 8.666/93, ratifica e autoriza a Dispensa de Licitação, em
favor da empresa Pimentel & Silva Engenharia Ltda., Inscrita no
CNPJ sob o nº 07.898.914/0001-60, para o restabelecimento da
normalidade no Cenário de Desastres Climáticos, por meio de
Obras de infra-estrutura rodoviária: reconstrução e recuperação
de Estradas Vicinais destruídas ou danificadas por intensas
precipitações pluviométricas, com fundamento no art. 24, IV da
Lei de Licitação e Contratos Administrativos, consubstanciado
no parecer da Assessoria Jurídica, nos autos do Processo
Administrativo nº 0146/2009.

 Santa Luzia do Pará, 15 de outubro de 2009
lourival Fernandes de lima

Prefeito Municipal

PREFEITuRA MuNICIPAl DE SANTA luZIA DO PARÁ
O Prefeito Municipal de Santa luzia do Pará/PA, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o art. 26, caput, da Lei
nº 8.666/93, publica o seguinte resumo de Dispensa de Licitação
para a devida produção de direito: Contrato nº 114/2009 –
Dispensa de Licitação nº 004/2009. Processo Administrativo nº
0146/2009. Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Luzia do
Pará. Contratado: Empresa Pimentel & Silva Engenharia Ltda.
Objeto: Restabelecimento da normalidade no Cenário de Desastres
Climáticos, por meio de Obras de infra-estrutura rodoviária:
reconstrução e recuperação de Estradas Vicinais destruídas ou
danificadas por intensas precipitações pluviométricas. Valor
Global do Contrato: R$ 100.000,00 (cem mil reais). Vigência:
07/08/2009 a 10/11/2009. Base Legal: art. 24, IV da Lei Federal
nº 8.666/93. Santa Luzia do Pará, 15 de outubro de 2009

lourival Fernandes de lima
Prefeito Municipal

PREFEITuRA MuNICIPAl DE ANANINDEuA
NúMERO DE PublICAçãO: 35435

PREGãO PRESENCIAl
Nº PP.2009.006.PMA. SSDS.(REPETIçãO)

Órgão: Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social -
Prefeitura Municipal de Ananindeua.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A REALIZAÇÃO
DE OFICINAS DE AÇÕES DE PREVENÇÃO DA VIOLÊNCIA:
OFICINA CULTURAL, OFICINA ESPORTIVA (FUTEBOL, VÔLEI,
BASQUETE), OFICINA SOBRE DIREITOS HUMANOS, EDUCAÇÃO
AMBIENTAL E NOÇÕES DE TRANSITO NAS ESCOLAS E OFICINA
DE PREVENÇÃO DA VIOLÊNCIA INTERPESSOAL, ESCOLAR E
DOMÉSTICA, conforme Convenio SENASP/MJ n°275/2007,
celebrado com o Ministério da Justiça.
Data, Hora e local da Abertura: 30/10/2009, às 13:00
horas, na sala de reuniões da Assessoria de Licitação, localizada
na Secretaria Municipal de Administração – SEMAD/PMA, na
Rodovia BR 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro,
município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa,
mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado
que se identificar. Fone/Fax: (91) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 14 de Outubro de 2009.
Priscilla Mendes de Mendes

Pregoeira/PMA

O. V. CORREIA FIlHO lTDA
NúMERO DE PublICAçãO: 35714

O. V. Correia Filho Ltda, localizada no município de Bragança,
torna público que requereu a sua Licença Prévia junto a SEMA.

AGROPECuÁRIA ARAçATubA S/A
NúMERO DE PublICAçãO: 35736

AGROPECuÁRIA ARAçATubA S/A CNPJ Nº
02.282.297/0001-50 NIRE Nº15300017131. Assembléia
Geral Ordinária realizada em 26 de setembro de 2009.
Instalação: Às 10:00 horas do dia 26 de setembro de 2009.
local: Sede social na estrada Redenção-Cumarú, Km 68, à
esquerda, mais 20 km, CEP 68.398-000, município de Cumarú
do Norte, Estado do Pará. Presença: Totalidade dos acionistas,
ficando, portanto dispensados dos editais de convocação,
de conformidade com o que dispõe o parágrafo 4º do artigo
124 da Lei 6.404/76, sendo que o Relatório da Diretoria, as
Demonstrações Financeiras e o Parecer de Auditoria do Exercício
encerrado em 31/12/2008, foram publicados no Diário Oficial do
Estado do Pará do dia 10/08/2009, edição nº 31.479, caderno 6,
página 4, e, no jornal local Folha de Carajás, do dia 21/08/2009
edição nº 759, página 08, de acordo com o que determina a
lei. Mesa: José Maurício bicalho Dias – Presidente e André
Alves Almeida Dias – Secretário. Ordem do Dia: a) Aprovação
do Relatório da Diretoria e demais Demonstrações Financeiras
do exercício encerrado em 31/12/2008, b) Outros assuntos
de interesse da sociedade. Deliberações: Foi deliberado e
aprovado por unanimidade o seguinte: a) O relatório da Diretoria
e demais demonstrações financeiras do exercício encerrado em
31/12/2008, sem restrições. A seguir o presidente franqueou
a palavra a quem quisesse fazer uso dela, como ninguém se
manifestou e nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada
com a lavratura da presente ata, que aprovada por unanimidade,
e após lida, assinada por todos os acionistas, Presidente e
Secretário. Cumarú do Norte-Pa, 26 de setembro de 2009. aa)
José Maurício bicalho Dias – Presidente, André Alves de
Almeida Dias – Secretário, Araçatuba Participações Societárias
Ltda, Empresa Brasileira de Infra-Estrutura Aeroportuária –
INFRAERO, Maurício Antonio Almeida Dias, acionistas. A presente
é copia fiel da ata lavrada em livro próprio, na forma da lei.
André Alves Almeida Dias CPF nº 215.534.258-63 - Secretário.
Arquivamento JUCEPA sob nº20000218155 em 15/10/2009.
Getulio Villas Moreira – Secretário Geral.

AGROPECuÁRIA bACuRÍ S/A
NúMERO DE PublICAçãO: 35738

AGROPECuÁRIA bACuRÍ S/A CNPJ Nº 05.428.321/0001-
05 NIRE Nº15300003288. Assembléia Geral Ordinária
realizada em 26 de setembro de 2009. Instalação: Às 15:00
horas do dia 26 de setembro de 2009. local: Sede social na
estrada Redenção-Cumarú, Km 68, à esquerda, mais 45 km,
CEP 68.398-000, município de Cumarú do Norte, Estado do
Pará. Presença: Totalidade dos acionistas, ficando, portanto
dispensados dos editais de convocação, de conformidade com o
que dispõe o parágrafo 4º do artigo 124 da Lei 6.404/76, sendo
que o Relatório da Diretoria, as Demonstrações Financeiras e
o Parecer de Auditoria do Exercício encerrado em 31/12/2008,
foram publicados no Diário Oficial do Estado do Pará do dia
10/08/200, edição nº 31.479, caderno 6, página 8, e, no jornal
local Folha de Carajás, do dia 21/08/2009 edição nº 759,
página 09, de acordo com o que determina a lei. Mesa: José
Maurício bicalho Dias – Presidente e André Alves Almeida
Dias – Secretário. Ordem do Dia: a) Aprovação do Relatório

da Diretoria e demais Demonstrações Financeiras do exercício
encerrado em 31/12/2008, b) Outros assuntos de interesse
da sociedade. Deliberações: Foi deliberado e aprovado
por unanimidade o seguinte: a) O relatório da Diretoria e
demais demonstrações financeiras do exercício encerrado em
31/12/2008, sem restrições. A seguir o presidente franqueou
a palavra a quem quisesse fazer uso dela, como ninguém se
manifestou e nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada
com a lavratura da presente ata, que aprovada por unanimidade,
e após lida, assinada por todos os acionistas, presidente e
secretário. Cumarú do Norte-Pa, 26 de setembro de 2009. aa)
José Maurício bicalho Dias – Presidente, André Alves de
Almeida Dias – Secretário, Araçatuba Participações Societárias
Ltda, Cia de Saneamento do Paraná – SANEPAR-Brasif Duty Free
Shop Ltda, Banco de Brasília S/A, Tetra Pak Ltda, Ficap S/A e
Paulo Afonso Silva, acionistas. A presente é copia fiel da ata
lavrada em livro próprio, na forma da lei. André Alves Almeida
Dias CPF nº 215.534.258-63 - Secretário. Arquivamento JUCEPA
sob nº20000218156 em 15/10/2009.

Getulio Villas Moreira
Secretário Geral.

AGROPASTORIl MIRANDÓPOlIS S/A
NúMERO DE PublICAçãO: 35730

AGROPASTORIl MIRANDÓPOlIS S/A CNPJ Nº
04.863.478/0001-04 NIRE nº 15300001790. Assembléia
Geral Ordinária realizada em 27 de setembro de 2009.
Instalação: Às 10:00 horas do dia 27 de setembro de 2009.
local: Sede social na estrada Redenção-Cumarú, Km 68,
CEP 68.398-000, município de Cumarú do Norte, Estado do
Pará. Presença: Totalidade dos acionistas, ficando, portanto
dispensados dos editais de convocação, de conformidade com o
que dispõe o parágrafo 4º do artigo 124 da Lei 6.404/76, sendo
que o Relatório da Diretoria, as Demonstrações Financeiras e
o Parecer de Auditoria do Exercício encerrado em 31/12/2008,
foram publicados no Diário Oficial do Estado do Pará do dia
10/08/2009, edição nº 31.479, caderno 6, página 5, e, no
jornal local Folha de Carajás, do dia 21/08/2009 edição nº 759,
página 8, de acordo com o que determina a lei. Mesa: José
Maurício bicalho Dias – Presidente e André Alves Almeida
Dias – Secretário. Ordem do Dia: a) Aprovação do Relatório
da Diretoria e demais Demonstrações Financeiras do exercício
encerrado em 31/12/2008, b) Outros assuntos de interesse da
sociedade. Deliberações: Todas as matérias constantes da
Ordem do Dia foram aprovadas por unanimidade, como segue:
Aprovação do Relatório da Diretoria e demais Demonstrações
Financeiras do Exercício encerrado em 31/12/2008, sem
restrições. Encerramento: O presidente franqueou a palavra
a quem quisesse fazer uso dela, como ninguém se manifestou,
e, nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada com a
lavratura da presente ata, aprovada por unanimidade, e após
lida, assinada por todos os acionistas, Presidente e Secretário.
Cumarú do Norte – PA, 27 de setembro de 2009. a.a.) José
Mauricio bicalho Dias – Presidente, André Alves Almeida
Dias – Secretário e acionistas. A presente é copia fiel da ata
lavrada em livro próprio, na forma da lei. André Alves Almeida
Dias CPF nº 215.534.258-63 - Secretário. Arquivamento JUCEPA
sob nº20000218057 em 14/10/2009.

Getulio Villas Moreira
 Secretário Geral.

AGROPECuÁRIA CARNEIRO S/A
NúMERO DE PublICAçãO: 35740

AGROPECuÁRIA CARNEIRO S/A CNPJ nº 04.970.265/0001-
73 Nire nº 15300006155. Assembléia Geral Ordinária
realizada em 27 de setembro de 2009. Instalação: Às 15:00
horas do dia 27 de setembro de 2009. local: Sede social na
estrada Redenção-Cumarú, Km 68, CEP 68.398-000, município
de Cumarú do Norte, Estado do Pará. Presença: Totalidade
dos acionistas, ficando, portanto, dispensados dos editais de
convocação, de conformidade com o que dispõe o parágrafo 4º do
artigo 124 da Lei 6.404/76, sendo que o Relatório da Diretoria, as
Demonstrações Financeiras e o Parecer de Auditoria do exercício
encerrado em 31/12/2008, foram publicados no Diário Oficial do
Estado do Pará do dia 10/08/2009, edição nº 31.479, caderno 6,
página 6; e, no jornal local Folha de Carajás, do dia 21/08/2009,
edição nº 759, página 9, de acordo com o que determina a Lei.
Mesa: José Maurício bicalho Dias - Presidente e André Alves
Almeida Dias – Secretário. Ordem do Dia: a) Aprovação do
Relatório da Diretoria e demais Demonstrações Financeiras
do exercício encerrado em 31/12/2008; b) Outros assuntos
de interesse da sociedade. Deliberações: Foi deliberado
e aprovado por unanimidade o seguinte: a) O Relatório da
Diretoria e demais Demonstrações Financeiras do exercício
encerrado em 31/12/2008, sem restrições. A seguir o presidente
franqueou a palavra a quem quisesse fazer uso dela, como
ninguém se manifestou e nada mais havendo a tratar, a reunião
foi encerrada com a lavratura da presente ata, que aprovada
por unanimidade, e após lida, assinada por todos os acionistas,